
1 
 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “BRUNO VINCI”- NICOTERA 

Liceo Classico “Bruno Vinci”- Nicotera; I.T.I.S. “Achille Russo” – Nicotera 

Scuole dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria di 1° grado – Limbadi 

piazza “F. Raimondo”, 2 - 89844 Nicotera (VV) C.M. VVPC04000D C.F.: 96035970795 

Codice univoco: UFLU53-Tel. 0963/378522 -  www.omnicomprensivobrunovinci.edu.it  
 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE E DI 

INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI E TUTOR AI QUALI CONFERIRE INCARICHI 

INDIVIDUALI 

Procedura ad evidenza pubblica per il conferimento di incarichi a esperti e tutor per la 

realizzazione di “Percorsi didattici, formativi per studentesse e studenti finalizzati a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonche’ quelle 

linguistiche (Linea di intervento A)” 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). Missione 4:Istruzione e Ricerca. 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione. Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023).Titolo : “SiSTEMaticaMente: lingue e linguaggi per il futuro!”,. 

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32489. CUP: C94D23001870006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio decreto prot. n.7539 del 06.08.2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

riferita ai profili professionali di “esperto” e di “tutor” per la realizzazione di “Percorsi didattici, 

formativi per studentesse e studenti finalizzati a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonche’quelle linguistiche (Linea di intervento A)”di cui all’Avviso pubblico prot. n. 

n.7119 del 09.08.2024, nell’ambito del PNRR Missione 4:Istruzione e Ricerca. Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M.65/2023).Titolo : “SiSTEMaticaMente: lingue e linguaggi per il futuro!”,. Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32489. CUP: C94D23001870006; 

PRESO ATTO dei reclami pervenuti; 

PRESO ATTO delle determinazioni della Commissione di valutazione delle istanze, che, in data 

20.09.2024, ha confermato   risultati della valutazione delle istanze di cui al verbale del 5 settembre 

2024, recepiti nel decreto prot. n.7539 del 06.08.2024 di pubblicazione della graduatoria 





2 
 

provvisoria (verbale del 20 settembre 2024, acquisito, in pari data, al protocollo della Scuola n. 

7997); 

PRESO ATTO  che l’Avviso prot. n. n.7119 del 09.08.2024 prevedeva l’individuazione  di esperti 

nel rispetto del seguente ordine di precedenza 

1. personale appartenente all’I.O. liceo classico “Bruno Vinci” di Nicotera; 

2. personale di altra istituzione scolastica (collaborazione plurima) 

3. personale esterno (ex art. 7, co. 6, del D.Lgs.165/2001); 

VALUTATO che per la buona riuscita dell’intervento nel suo complesso, attesa la congrua 

disponibilità di professionisti candidati ai ruoli di esperto e di tutor (quasi tutti docenti interni) e la 

disponibilità manifestata, risulta opportuno distribuire gli incarichi per evitare lo svolgimento senza 

intralci delle Edizioni anche in considerazione della complessità dell’Istituto Omnicomprensivo 

liceo classico “Bruno Vinci” di Nicotera, che annovera al suo interno ordini e gradi diversi di scuola 

(dalla scuola dell’infanzia agli istituti superiori) con organizzazione diversificata del tempo scuola; 

PRESO ATTO della rinuncia al ruolo di “tutor” effettuata dalla prof.ssa Loredana Costa per i 

Moduli della scuola secondaria di primo grado di Limbadi (prot. n. 7830 del 16.09.2024); 

 

DISPONE 

la graduatoria pubblicata con decreto 7539 del 06.08.2024 assume carattere di definitività. 

 

Per l’effetto 

INDIVIDUA 

 

i professionisti sotto elencati ai quali conferire l’incarico. 

 

MODULI LICEO CLASSICO “BRUNO VINCI”NICOTERA 

EDIZIONE STEM 1 –LICEO (certificazione informatica)  
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO VECCHIO GIUSEPPE Docente interno 

TUTOR MARUCA CONCETTA BIANCAROSA Docente interno 

 

EDIZIONE STEM 2 –LICEO (COMPETENZE DIGITALI) 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO LAGANA’ CATERINA Docente interno 

TUTOR ZUNGRI CARMELA Docente interno 

 



3 
 

EDIZIONE INGLESE 1 –LICEO CLASSICO 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO ARTESE MARIA LUISA Professionista esterno 

TUTOR GAROFFOLO VINCENZA Docente interno 

 

EDIZIONE INGLESE 2 –LICEO CLASSICO 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO ARTESE MARIA LUISA Professionista esterno 

TUTOR VECCHIO CATERINA Docente interno 

 

 MODULI ITI “ACHILLE RUSSO”NICOTERA 

EDIZIONE STEM 1 – ITI 

 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO MAROTTA GIUSEPPE Docente interno 

TUTOR LA MALFA DOMENICO ANTONIO  Docente interno 

 

EDIZIONE STEM 2 – ITI 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO FUSCA’ MARCO ANTONIO Docente interno 

TUTOR LISOTTI PANTALEONE Docente interno 

 

EDIZIONE INGLESE 1 –ITI 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO ARTESE MARIA LUISA Professionista esterno 

TUTOR DE VITA ANGELA Docente interno 

 

  MODULI SCUOLA SECONDARIA I GRADO LIMBADI 

EDIZIONE STEM 1 – SCUOLA SECONDARIA I GRADO LIMBADI  
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO FUSCA’ MARCO ANTONIO Docente interno 

TUTOR CAMPISI MARIA TERESA Docente interno 



4 
 

EDIZIONE STEM 2 – SCUOLA SECONDARIA I GRADO LIMBADI  
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO COSTA LOREDANA Docente interno 

TUTOR STAROPOLI DOMENICO Docente interno 

 

 MODULI SCUOLA PRIMARIA DI LIMBADI 

EDIZIONE STEM 1 – SCUOLA PRIMARIA LIMBADI 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO VECCHIO GIUSEPPE Docente interno 

TUTOR BAGNATO SILVIA Docente interno 

 

EDIZIONE STEM 2 – SCUOLA PRIMARIA LIMBADI 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO NICOLINO CARMELA Docente interno 

TUTOR CANNIZZARO ANNUNZIATA Docente interno 

 

 MODULI SCUOLA PRIMARIA DI CARONI 

EDIZIONE STEM 1 – SCUOLA PRIMARIA DI CARONI 
 

Profilo professionale Professionista individuato 
 

Categoria  professionale 

ESPERTO AMOROSO MARIA LUISA Docente interno 

TUTOR VARDE’ DOMENICA IMMACOLATA Docente interno 

 

DÀ AVVIO 

alla procedura di conferimento degli incarichi ai docenti esperti individuati con il presente 

provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini di legge. 

Il presente  decreto è pubblicato sul sito web della Scuola 

www.omnicomprensivobrunovinci.edu.it nelle sezioni Albo Pretorio online, Amministrazione 

Trasparente, Futura. 

Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Marisa Piro  

http://www.omnicomprensivobrunovinci.edu.it/

		2024-09-20T17:36:38+0200
	Marisa Piro




